MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

006003.1030300122.046 162100000000

33903200000

0000074

TOTAL: 1.339.833,80

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 460.163,80 (quatrocentos e sessenta  mil  cento e sessenta e três reais  e oitenta  centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 879.670,00 (oitocentos e setenta e nove mil seiscentos e setenta  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

3.078,12

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000150000

44905200000

006003.1030200142.0430000060

818.269,73

TRANSFERÊNCIA DE RECURSO PARA ENTIDADES LIGADAS A SAÚDE

[...]

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas
através da Lei Nº 0001620/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 1.339.833,80   (um milhão trezentos e trinta e nove mil
oitocentos e trinta e três reais  e oitenta  centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto